
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

   AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE E PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE 

   SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr._______ prot.                            Tiranë, më _____._____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

08.01.2025 

 

Drejtuar:                                          Operatorit  Ekonomik 

                                                       “ALBAVIA” SHPK                                           J81527001Q 

                          TIRANE Rruga Sulejman Delvina,Pallati Fati,shk.1,ap.19 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO X 

 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO  

OE  “ENGINEERING & RISK MANAGEMENT CONSULTANTS”                 L21612025J 

 

TIRANE Rruga Mustafa Matohiti, Pallati ABAU, Kati 3-te. 

 

OE “JUNIK”                                                                                                                J68007522L 

 

LEZHE Lagjja SMT, Ndertese 2-Kateshe, kati 2, prane Drejtorise Sherbimit Pyjor Lezhe 

 

OE “NORD – COMAT”                                                                                            L08501501Q 

 



 

Tirane LINZE Lagjia Qesarake, Pallati i firmes Dodaj, kati 1 

 

Tipi I Kontratës: Klasike 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - punë publike - prokurim  me mjete elektronike” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-31029-11-26-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Plotesim i punimeve ne segmentin rrugor Qukes - Qafe 

Plloçe” 

Fondi limit: 335,957,708.09 (treqind e tridhjetë e pesë million e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë 

mijë e shtatëqind e tetë presje zero nëntë) Lekë, pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 31.12.2024 

 

 Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Nr. 92 datë 31 Dhjetor 

2024 

 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                          pikët 50 

Grafiku i punimeve dhe metodologjia                              pikët 15                                  

Stafi / Organizimi i Kompanisë         pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social     pikët 10 

Periudha e garancisë dhe mirëmbajtjes rutinë të objektit     pikët 10 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim           

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 



 

 

1. BOE “G. P. G. COMPANY” & “SENKA”                       

J64324443V / J94808405Q 

Vlera: 202,300,067.00 (dyqind e dy milion e treqind mijë e gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

     

2. “JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K” 

M42104047M 

Vlera: 233,160,663.75 (dyqind e tridhjetë e tre milion e njëqind e gjashtëdhjetë mijë e gjashtëqind 

e tridhjetë e tre presje shtatëdhjetë e pesë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 0 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

3. “ALBAVIA”                       

J81527001Q  

Vlera: 246,238,366.50 (dyqind e dyzet e gjashtë milion e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë presje pesëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 278.70 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO X 

 

4. BOE “LIQENI VII” & S.M.O. UNION”                       

K01730502W/ J66902042Q 

Vlera: 259,363,356.00 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e 

treqind e pesëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 251.40 

 

OE/BOE me nënkontraktor 



 

PO     JO X 

 

 

5. “ELMAZAJ KONSTRUKSION”                       

L33229401T  

Vlera: 259,979,528.00 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë 

e pesëqind e njëzet e tetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 250.50 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO X 

 

6. “JUBICA.”                       

K26529001I  

Vlera: 261,808,260.00 (dyqind e gjashtëdhjetë e një milion e tetëqind e tetë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

Totali i pikëve të marra: 245.10 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO X 

 

7. BOE “PE - VLA - KU” & “BIBA-X                       

K61716013M/  K32618815N 

Vlera: Ofertë e pa paraqitur 

Totali i pikëve të marra: 0 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO     JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga BOE “PE - VLA - KU” & “BIBA-X me Numër NIPTI 

K61716013M / K32618815N, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të 

saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 



 

 

BOE nuk ka përmbushur kriteret e vecanta të kualifikimit, konkretisht pikën c. Formularin e Ofertës, 

sipas Shtojcës 1 dhe piken d. Listat e Çmimeve sipas zërave të preventivit, sipas Shtojcës 2; 

BOE nuk ka paraqitur ofertën ekonomike dhe listën e cmimeve sipas zërave të preventivit për këtë 

procedurë prokurimi. 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga OE “JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K me Numër 

NIPTI M42104047M, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë 

për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

OE nuk ka përmbushur kriterin sipas pikës 2.3.4 Operatori ekonomik për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë edhe stafin mbështetës (jo domosdoshmërisht drejtues teknik në licencën e 

shoqërisë), si më poshtë: 

 

- 1 (një) Inxhinier Ndërtimi 

- 1 (një) Inxhinier Topograf / Gjeodet 

- 1 (një) Inxhinier Gjeolog / Gjeoteknik 

- 1 (një) Inxhinier Mekanik 

- 1 (një) Inxhinier Mjedisi 

- 1 (një) Inxhinier Elektrik 

***Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

sipas Shtojcës nr. 8. “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari dorëzimin e dokumenteve provuese”.  

 Stafi i kërkuar në pikën 2.3.4 nuk duhet të jetë i angazhuar në kontrata të tjera, apo të deklaruara 

në procedura të shpallura fituese. 

 

OE në formularin e vetdeklarimit ka deklaruar në total 10 inxhinierë si pjesë të stafit teknik, ndër të cilët 

edhe një inxhinier hidroteknik i cili nuk është kërkuar në kërkesat e DST. Për pjesën e mbetur e stafit nuk 

janë cilësuar se cili prej këtyre inxhinierëve do të përmbush pikën 2.3.4.  Nga vetdeklarimi i operatorit 

ekonomik stafi i paraqitur plotëson kriterin e kërkuar sipas pikës 2.3.2/2 Personelin kryesor drejtues 

teknik në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

  1 (një) Inxhinier Ndërtimi 

- 1 (një) Inxhinier Topograf / Gjeodet 

- 1 (një) Inxhinier Gjeolog / Gjeoteknik 

- 1 (një) Inxhinier Mekanik 

- 1 (një) Inxhinier Mjedisi 

- 1 (një) Inxhinier Elektrik 

 



 

Për kriterin sipas pikës 2.3.4 operatori ekonomik nuk ka vetdeklaruar inxhinierët si më poshtë duke mos e 

përmbushur këtë kriter, konkretisht:  

 

- 1 (një) Inxhinier Topograf / Gjeodet 

- 1 (një) Inxhinier Gjeolog / Gjeoteknik 

- 1 (një) Inxhinier Mjedisi 

- 1 (një) Inxhinier Elektrik 

 

 

Skualifikohet oferta e paraqitur nga BOE “G. P. G. COMPANY” & “SENKA” me Numër 

NIPTI J64324443V / J94808405Q, pasi nuk ka arritur të paraqesë dokumentacion të plotë 

dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, 

konkretisht: 

BOE nuk përmbush kriterin 2.3.7 “Mjetet dhe pajisjet e kerkuara” pasi mjetet e vetdeklaruara në 

shtojcën 8, janë të angazhuara në një kontratë tjetër në proces ndërtimi me Autoritetin 

Kontraktor, konkretisht në objektin: “Ndërtim rruga Berat-Ballaban, Loti 1”, kjo në kundërshtim 

me pikën 2.3.7 ku thuhet; “Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata 

të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura fitues. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE “ALBAVIA” SHPK, me adresë:  

TIRANE Rruga Sulejman Delvina,Pallati Fati,shk.1,ap.19, se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej 246,238,366.50 (dyqind e dyzet e gjashtë milion e dyqind e tridhjetë e tetë mijë e treqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë presje pesëdhjetë) Lekë pa TVSH / totali i pikëve të marra sipas sistemit 

[278.70], është identifikuar si fitues i sukseshëm. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 259,363,356.00 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë milion e 



 

treqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e treqind e pesëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH, siç parashikohet 

në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 
 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

                                                                                                           

                                                                                                            Gentian Gjyli 

 
 

Konceptoi: E. Agalliu 

Pranoi:  R. Biba 

Miratoi:  M. Shkurti 


